ПРОЕКТ:

Договор уступки права требования
в соответствии с проведенными торгами
город Тюмень
            "____"______________ 202_года

Чащин Олег Владимирович, именуемый в дальнейшем "Первоначальный кредитор", в лице финансового управляющего Бацул Ольги Васильевны, действующей на основании решения Арбитражного суда Тюменской области от 18.07.2019г. по делу №А70-15373/2018ООО, с одной стороны и
_____________________ в лице _________________, действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем «Новый кредитор», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями проведения торгов по продаже имущества Чащин Олег Владимирович и опубликованного сообщения №______ в ЕФРСБ" от __________, на основании Протокола о результатах проведения торгов №__________ от ________. по лоту №___, в соответствии с требованиями ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" №127-ФЗ от 26.10.2002г. Первоначальный кредитор передает Новому кредитору права требования не обремененное залогом к Должнику (наименование ОГРН, ИНН, адрес регистрации) в размере (сумма) руб., возникшей на основании: ____________.

1.2. Право требования к Должнику передается Первоначальным кредитором Новому кредитору полностью, в объеме, существующем у Первоначального кредитора на момент вступления в силу настоящего Договора.

1.3. Действительность обязательства, указанного в п.1.1. настоящего Договора, подтверждается документами, которые передаются по Акту передачи, который в свою очередь является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. Переход права требования по настоящему договору от Первоначального кредитора к Новому кредитору наступает после полной оплаты стоимости договора и подписания акта приема-передачи документации.
1.5. Первоначальный кредитор гарантирует отсутствие обременений в отношении передаваемого имущества. Право требования к Должнику не обременено залогом.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Передача права требования, указанного в разделе 1 настоящего Договора, осуществляется Первоначальным кредитором Новому кредитору на возмездной основе.

2.2. Стоимость уступаемого права требования, указанного в разделе 1 настоящего Договора, составляет ________ (прописью) рублей ____коп. Задаток, оплаченный Новым кредитором, включается в оплату стоимости уступаемого права требования.
Объем уступаемого права требования и Стоимость уступаемого права требования подлежит пропорциональному уменьшению в случае частичного погашения задолженности должником Первоначальному кредитору в период до подписания сторонами акта приема-передачи прав требования. В этом случае Первоначальный кредитор уведомляет Нового кредитора, направляя соответствующее соглашение к настоящему договору. В случае полного погашения задолженности должником Первоначальному кредитору в период до подписания сторонами акта приема-передачи прав требования договор подлежит расторжению. В этом случае Первоначальный кредитор уведомляет Нового кредитора о расторжении договора при этом заключение сторонами дополнительного соглашения не требуется, а денежные средства, внесенные Новым кредитором в качестве оплаты по договору, подлежат возврату.

2.3. Оплата производится в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора в течение 30 (десяти) дней с момента заключения настоящего Договора. Моментом надлежащей оплаты по настоящему договору считать момент зачисления денежных средств на счет Первоначального кредитора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Первоначальный кредитор обязан передать Новому кредитору все имеющиеся у него документы, связанные с предметом настоящего договора, в течение пяти рабочих дней с даты поступления денежных средств от Нового кредитора, по акту приема передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. В случае неполучения Первоначальным кредитором денежных средств в установленном договором размере и сроки договор расторгается в одностороннем порядке, о чем Новому кредитору направляется уведомление.

3.3. Новый кредитор обязан оплатить стоимость уступаемого права в размере, сроки и в порядке, указанном в разделе 2 настоящего Договора.

3.4. Новый кредитор обязан уведомить Должника о совершенной уступке права.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров или в претензионном порядке на основе действующего законодательства России и обычаев делового оборота.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

6.2. Данный договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Каждый из экземпляров договора имеет равную юридическую силу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«Первоначальный кредитор»:

Чащин Олег Владимирович 15.10.1963 года рождения,

Место рождения: г. Ирбит Свердловской области,

адрес регистрации: г. Тюмень, ул. Архитекторов, д. 16,

ИНН 860313361220, СНИЛС 05061361921)

Банковские реквизиты:

Счет №40817810567102406954 в Западно-Сибирское отделение №8647 ПАО Сбербанк к/с №30101810800000000651, БИК 047102651.
получатель Чащин Олег Владимирович
Финансовый управляющий

_________________________   (Бацул О.В.)

«Новый кредитор»:

______________________ (____________)

1